秘  密

紧  急
上海建桥学院文件
沪建院教〔2011〕37号

关于组织开展2012年度校级教学成果评选工作的通知
学院（系）、部门：
    为奖励我校在教育教学改革工作中取得成果的集体和个人，鼓励教育工作者积极开展教育教学研究，深化教学改革，加强教学基本建设，不断提高教学水平和教育质量。根据《上海建桥学院教学成果评选办法》（沪建院教〔2007〕5号）的相关规定，学校决定组织、开展两年一次的校级教学成果评选工作。现将具体事项通知如下：

    一、评选对象

    本次评选以近几年以来立项并已结题的教改项目（包括国家、上海市、学校三级）所取得的成果为主要申报对象，同时兼顾其它优秀成果。各部门在组织申报时，要注意掌握“成果要反映教育教学规律，具有独创性、新颖性、实用性，对提高教学水平和教育质量、实现培养目标产生明显的效果”的原则。主要内容包括：

    1. 在转变教育思想，探索培养模式，改革课程体系、教学内容及其相关的教材，改进教学方法和技术，全面推进素质教育，促进学生德智体美等全面发展，提高教育质量等方面的成果。

    2. 在组织教学工作，推动教学及管理改革，加强教学基本建设，开展质量保证与监控，建立自我约束、自我发展的机制，实现教学管理现代化等方面的成果。

    二、申报条件

    申报教学成果必须具备以下条件：

    1. 成果的主要完成人应符合下列条件：

    （1）直接参加成果的方案设计、论证、研究和实施的全过程，并作出主要贡献。

    （2）坚持邓小平理论和“三个代表”重要思想，遵纪守法，具有良好的思想品德和学风，忠诚于人民的教育事业，为人师表。

    （3）申报教学成果的主要完成人在截止申报时的两年内，必须承担与项目实施有关的教学工作两年以上，或在相应的教学管理岗位上连续工作两年以上。

    （4）校教学成果一等奖的项目一般应由具有副高级或以上职称人员作为主要完成人参与。

    2. 经过两年以上教育教学实践检验（实践检验的起始时间，应从正式实施或正式试行教育教学方案的时间开始计算，不含研讨、论证及制定方案的时间。截止时间为推荐国家级教学成果奖的时间）；

    3. 有成果的科学总结或在校级及以上刊物上发表有相关的教学研究论文。

    三、申报程序

    1. 个人或集体项目负责人向所在学院（系）、部提出申请，并提供相关材料。每项成果的主要完成人：一等奖不得超过5人，其它奖项不得超过3人。

    2. 学院（系）、部教学工作委员会审核申报材料，并对实践期、教学工作量等进行核实后，提出初评意见，择优向校部申报。

    3. 校部由教学工作委员会秘书单位教务处受理各学院（系）、部申报，并组织专家评审。

    四、成果评选

    教学成果评选由校教学工作委员会负责，达到国内先进水平的可获得校级一等奖；达到校内先进水平的可获得校级二等奖；对提高教学水平和教育质量、实现培养目标、建设特色学科有一定贡献的可获得校级三等奖。已获奖的项目如又有实质性的新的发展，允许继续申报。

    五、评选时间

    本次评选申报材料上交截止日期为2012年4月1日。

    请各学院（系）、部门在规定的时间内，报送《上海建桥学院教学成果奖申请书》（附件1）及附件材料。

附件：1．2012年上海建桥学院校级教学成果奖申报汇总表

      2．上海建桥学院教学成果奖申请书

      3.《上海建桥学院教学成果奖申请书》填报说明
	上海建桥学院

	二○一一年十二月二十九日

	主题词：教育  教学  成果  评选  通知

	  上海建桥学院办公室
	2011年12月29日印发

（共印40份）
附件1：

2012年上海建桥学院校级教学成果奖申报汇总表

申报单位（盖章）                                                     申报日期：

	序号
	申报成果名称
	申请等级
	成果主要完成人姓名
（逐个填写）
	成果主要
完成单位
	成果科类
（大类）
	成果科类
（小类）

1.请将上述表格内容用Excel录入，发送至shzhourl@163.com。

2.表格中各栏目填写内容应该与《成果奖申请书》完全一致，请完整准确填写，不要漏填错填。

附件2：
上海建桥学院教学成果奖申请书

成  果  名  称

成 果 完 成 人

成 果 完 成 单 位

申  请  等  级

学院名称及盖章

申   请   时   间            年        月       日
成 果 科 类     大类：            小类：

序       号  □□□□□□
编       号

上海建桥学院教务处制
一、 成 果 简 介
	成果曾
获奖励

情  况
	获 奖
时 间
	获 奖
种 类
	获 奖
等 级
	奖金数额
（元）
	授 奖
部 门

	成果起
止时间
	起始：     年     月                完成：     年    月

	主题词

	1．成果主要内容

	成果主要内容（续）

	2．创新点

	3．应用情况

二、主要完成人情况
	第一完成人
姓      名

	性    别

	出生年月
	年    月
	最后学历

	参 加 工
作 时 间
	年    月
	高校教龄

	专业技术
职    称

	现 任 党
政 职 务

	工作单位

	联系电话

	现从事工
作及专长

	电子信箱

	通讯地址

	邮政编码

	何时何地
受何奖励

	主
要

贡

献
	                                         本 人 签 名：
年    月   日

主要完成人情况
	第(  )完成人
姓      名

	性    别

	出生年月
	年    月
	最后学历

	参 加 工
作 时 间
	年    月
	高校教龄

	专业技术
职    称

	现 任 党
政 职 务

	工作单位

	联系电话

	现从事工
作及专长

	电子信箱

	通讯地址

	邮政编码

	何时何地
受何奖励

	主
要

贡

献
	                                   本  人  签  名：
年    月   日

四、申报、评审意见
	学
院

申

报

意

见
	                            学院教学工作委员会主任:
年    月   日

	初
评

意

见
	                       评审组组长签字：
年    月    日

	评
审

意

见
	              校教学工作委员会主任签字：
年    月    日

	审
定

意

见
	                               校长签字：
年    月   日

附件3:
《上海建桥学院教学成果奖申请书》填报说明

《上海建桥学院教学成果奖申请书》（以下简称《申请书》）是教学成果奖申请、推荐、评审、批准的主要依据，必须严格按照规定的格式、栏目及所列标题如实、全面填写。

封面

1．成果名称：应准确、简明地反映出成果的主要内容和特征，字数（含符号）不超过35个汉字。教学成果如为教材，在成果名称后加写（教材）。

2．成果完成人、成果完成单位:集体完成的成果，成果完成人和完成单位按照其贡献大小从左至右，从上到下顺序排列。

3．申请等级：指成果申报依照“上海建桥学院教学成果评选办法”规定的各奖励等级标准条件的要求，在系部评审的基础上，向学校提出的一等奖、二等奖和三等奖的申请。

4．成果科类：成果科类是评选成果奖时分组的重要依据，请按《成果所属学科分类办法》（附表）准确填写。

5.序号和编号由教务处填写。

表内内容：

一、 成果简介

1.成果曾获奖励情况：指获校级以上的教学奖励，但不包括商业性的奖励。

2.成果起止时间：起始时间指立项研究、开始研制日期;完成时间指成果开始实施(包括试行)或通过验收、鉴定的日期。

3.主题词：按《国家汉语主题词表》填写3至7个与推荐成果内容密切相关的主题词，每个词语间应加“；”号。

4．成果主要内容:是考核、评价该成果是否符合获奖条件的主要依据，字数一般不超过1000个汉字。凡涉及到该项成果实质内容的说明、论据及实验结果等，均应直接叙述，不要采取“见**附件”的表达形式。

5．创新点：是成果详细内容在创新性方面的归纳与提炼。应简明、准确、完整地阐述，每个创新点的提出须是相对独立存在的。字数不超过400个汉字。

6．应用情况：应在栏目内，就成果的应用、推广情况及预期应用前景进行阐述，或就成果在国内外公开发行的书刊中的评价及引用情况进行阐述。

二、主要完成人情况

1．主要完成人情况，是核实申请上海市级教学成果奖主要完成人是否具备获奖条件的依据，应按表格要求逐项填写。

2．主要贡献：应在栏目内如实地写明该完成人对本成果做出的贡献。

三、申报、评审意见

申报系部意见:由申报系部填写，内容包括：根据成果创新性特点、水平和应用情况并参照相应奖励等级标准写明推荐理由和结论性意见；加盖申报系部公章。

四、附件：反映成果的总结

字数不超过5000个汉字。

五、其它

1.《申请书》等书写、打印格式：

（1）《申请书》可用原件按1:1比例复印,也可用教务处提供的电子文档打印或印刷。纸张一律用A4纸，竖装，两面印刷。文字及图表应限定在高245毫米、宽170毫米的规格内排印，左边为装订边，宽度不小于25毫米，正文内容所用字型应不小于5号字。

（2）《申请书》要求用中文和使用钢笔（或毛笔）填写，也可填好后复印或用计算机录入后一并打印，但不得以剪贴代填。需签字、盖章处打印或复印无效。表中各项目均不要另附纸。

（3）《申请书》指定附件备齐后应合装成册（用软皮平装，不要用塑料封面），以便于评审时阅读。其规格大小应与申请书一致，但不要和《申请书》正文表格装订在一起；首页应为附件目录，不要加其他封面。

2．反映成果的各种材料要编目后用厚牛皮纸袋装好，并将《申请书》封面（复印件）和袋内材料明细表分别贴于袋的两面。光盘须用盒包装，并在光盘盒正面贴好所制成果的标示，包括该成果的名称、申请等级、主要完成人、主要完成单位、科类、代码、序号。

3. 所有推荐材料一律不退，请自行留底。

附：成果所属学科分类办法（13个大类、76个小类）

	01、 哲学
哲学

02、经济学

经济学

03、 法学

法学

马克思主义理论

社会学

政治学

公安学

04、 教育学

教育学

体育学

05、 文学

中国语言文学

外国语言文学

新闻传播学

艺术

06、 历史学

历史学
	07、 理学
数学

物理学

化学

生物科学

天文学

地质学

地理科学

地球物理学

大气科学

海洋科学

力学

电子信息科学

材料科学

环境科学

心理学

统计学

08、 工学

地矿

材料

机械

仪器仪表

能源动力

电气信息
	土建
水利

测绘

环境与安全

化工与制药

交通运输

海洋工程

轻工纺织食品

航空航天

武器

工程力学

生物工程

农业工程

林业工程

公安技术

09、 农学

植物生产

草业科学

森林资源

环境生态

动物生产

动物医学

水产
	010、 医学
基础医学

预防医学

临床医学与技术

口腔医学

中医学

法医学

护理学

药学

011、 管理学

管理科学与工程

工商管理

公共管理

农业经济管理

图书档案学

012、 军事学

军事学

013、 其他

政治思想教育

素质教育

评估

教育技术研究与应用

- 4 -
- 1 -